ВАЛЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
РЕШЕНИЕ

24 ноября 2017 г.

 № 80
аг. Валевка
Об образовании Валевской сельской

избирательной комиссии

Рассмотрев протоколы собраний трудового коллектива и  первичной профсоюзной организации, находящихся на территории Валевского сельсовета, заявления граждан о выдвижении представителей в состав сельской избирательной комиссии по выборам депутатов местных Советов депутатов, в соответствии со статьями 29,34,35 Избирательного кодекса Республики Беларусь, Валевский сельский исполнительный комитет РЕШИЛ:

1.Образовать сельскую избирательную комиссию по выборам депутатов местных Советов депутатов в количестве семи человек  в следующем составе:

Богдан Иван Иванович,  выдвинут путем подачи заявления граждан;

Богдан Татьяна Иосифовна, выдвинута трудовым коллективом санатория «Магистральный» отделения «Свитязь»;

Голобурда Анна Иосифовна, выдвинута путем подачи заявления граждан.

Лисица Жанна Владимировна, выдвинута путем подачи заявления граждан;

Мащенская Лилия Мирославовна, выдвинута путем подачи заявления граждан;

Толкач Людмила Николаевна, выдвинута первичной профсоюзной организацией государственного учреждения  образования «Валевский учебно-педагогический комплекс детский сад- средняя школа;

Чембрович Марина Георгиевна выдвинута подачи заявления граждан .

2.Провести организационное заседание Валевской сельской избирательной комиссии по выборам депутатов местных Советов депутатов 24 ноября 2017 года.

3. В соответствии с частью 2 статьи 16 Избирательного кодекса Республики Беларусь предоставить в Валевскую сельскую избирательную комиссию по выборам депутатов местных Советов депутатов предложения об образовании на территории Валевского сельсовета 11  избирательных округов.

Председатель                                                                 В.Л.Фурса
Управляющий делами                                                   Л.А.Федосюк